gladius ferire nō potuit. a de
dyacono recedēte gre. ponit
exēplū i li. dyalogoz. Quid
quidam fugiunt medicinalia
vbi oport; etiā quod lic; aga-
tha fecisse videatur tñ ut tlv
2.2. q. lxxxvj. dicit fecit certa
s dei adiutorio ut sup Quo h
ad. ij. pncipale nota fm tlv.
quadruplex ē grad? deū tēp-
taciū omes tñ non sūt p̄prij
primus eoz q; animū nō p̄pa-
rat ante oracōz. sed distrahū-
tur scienter et negligēt qui
labijs deū honorat solū. Se-
cūdus eoz qui non dimittūt
ante oracōem debitoribus ran-
torem tenētes. De ambob; di-
cit eccl. xvij. ante oracionem
p̄para animā tuam a noli esse
quali homo qui temptat deū
vbi dicit glo. interli. Tēptat
deū qui orat qd docuit. sed nō
facit quod iussit. Sup que di-
cit tlv. 2.2. vbi prius q; iste q;
ante oracōem suam animam
nō p̄parat dimittendo si quid
adūsus quē habz vel aliquis
se ad deuocōem nō disponēdo
non facit quod in se est ut ex-
audiat a deo et iso qñ inter-
pretatiue temptat deum a q;
uis huiōi quasi interpretatiua
tēptacio videat ex p̄suprōe
seu indiscrecōne procedere tñ
hōcipm ad dei irreuerēciā p̄-
tinet ut hō presūptuose a sine

debita diligētia se habeat in
hīs q̄ ad deū ptinēt. dicitur
enim. 1. pe. v. Humiliamī s̄b po
tēti manu dei et. n̄. thi. n̄. solli
cite cura teipm̄ probabilē ex
hibere dō. vñd̄ etiā huiusmōi
temptacō ē spēs irreligiōsi
tatis hec thō. Tercia? eorum q̄
p̄ter intencōem peūt vel fa
ciunt que dicit̄ in diffinicōis
declaracōe interpretatia tēpta
cio. Quart? eoz q̄ ex intēcō
ne talia faciūt ut ibid̄ patuit

Capitulū. xx.

Ecimoquinto phibe
tur hic accidia cuius
pprium est tristari de
obsequio diuino. sicut carita
tis est gaudere in bono dīno.
a Vbi tria p̄ncipalē sūt vidē
da. Primo de quiditate et ma
licia et origie accidie. Secōdo
de spēs. Tercio de remedijs
Quantū ad p̄mū s̄m thōmaz
2. 2. q. xxxv. accidia ē tristitia
de bono diuino q̄s homo debz
facere. dicit̄ p̄mo tristitia sed
nō quelibet. Est enim quedā
tristitia bona ut illa q̄ opati
mur miserie pximi sic mīa fa
cit tristari. et passōis xp̄i me
ditacō. similiē tristitia quam
habem? de peccatis omīssis i
contricōe. Alia ē tristitia ma
la i appetitu vindicte morbi

nato et cōstituit spēm p̄ci ire
vel tristitia de bono pximi et
facit odiū vel inuidiā. sed tri
sticia d̄ bono dīno cōstituit ac
cidia. dicit̄. n̄. d̄ bono dīno id
est de bonis spūalibz istis po
tissime que hōiem p̄ se ordināt
in deū ut sūt fuitutes dō exhi
bēde corde. ore. vel ope. de q̄
bus dictū fuit a p̄mo p̄cepto
particulari vsq̄ ad sextum. et
sic etiā sunt omnia opa virtu
tum. nō inq̄ntū cēta talem ma
teriam s̄ inq̄ntum p̄pter deū
facta et in deum r̄lata. Ex q̄
patz q̄ ē accidia oris cordis
et opis. Quia quis tedium et
tristitiā habere potest medi
tādi fidē. sperādi i deum. deū
diligendi quo ad cor. quo ad
os laudādo. orando loquendo
de dō et filia. Et in ope multi
pliciter fit. Dicitur cōsequē
quod homo debet facere. quia
si quis tristaretur d̄ spūali bo
no ad quod quis non teneret
tur sub pena peccati venialis
aut mortalis. puta de pficiē
do aliquo quod solū cadit s̄b
cōsilio nō esset accidia. Exem
plum de iuvene euāgelico qui
tristis abscessit cū ei xp̄us di
xit. si vis p̄fectus esse uade et
vende omnia que habes et da
paupibus math. xix. S; b
quo t sūt radices et cause tristi
cie. Rūdet̄ q̄ tres. Prima cū

quis nō amat deū nec gaudet
in eo. ideo cōter nō amat opa
spūalia. nec in eis gaudet. sed
tristatur. Secūda q̄ quis nō
noscit vel nō adūtit v̄l nō me
ditatur honestatem et utilita
tem ac suauitatē spūaliū bo
noz ex h̄ p̄ueit q̄ non repu
tat spūalia. sed ea vilia et qua
si nichil valēcia estimat et tri
ste ea facit et ea r̄fugit. Ter
cia q̄ sensus app̄tēdit spūale
bonū ut laboriosū et p̄uatiū
delēcōis sensibilis. et ideo sen
sualitas a spūali bono fugit
ad delēcabilia sensualitatis. et
talē sensualitas interdū ad se
trahit racōz et volūtate q̄ tri
stantur de spūalibus bonis et
diuinis. S; quare accidia
est p̄c̄m. R̄n̄. s̄m̄ tho. triplici
de causa. Primo q̄ in se malū
est tristari de bonis optis q̄
lia sunt diuina. s̄ talibz eni sū
ma op̄lacēcia esset h̄nda. Se
cūdo q̄ immediatus accidie
effectus est q̄ facit tediōsū
et grauē i spūalibus diuinis. ope
randis. Tercio q̄ multa alia
mala ex accidia sequuntur in
sp̄ebz et effectibz ei. Q̄ n̄ v̄o
sit p̄c̄m. nota s̄m̄ tho. vbi pri
us q̄ tristitia de bono spūali
aliquū nullū est p̄c̄m sed forte
defectus nature ut q̄n̄ opus
diuinū est solū cōsiliū et nullo
mō debitū. secundo aliquādo

materia ē meriti. tercio aliquū
est v̄iale. Quarto aliquū mor
tale. p̄ quoz itellectu notāz
dū p̄mo q̄ i nob̄ sūt duo pri
mū ē caro siue sensualitas si
mil̄ bestijs alijs. s̄ dempto q̄
p̄ racōz p̄t frenari h̄c caro ha
bz op̄lacēcia i luxuria in vana
gloria In gula ira et i similibz
et habz tristitia s̄ oibus q̄ sūt
cōtraria carni ut patz i ieiunio
oracōe. hūilitate. paciēcia et
secundum est aia racōnalis a
deo optio immediate creata
q̄ naturalit̄ v̄llz btificari h̄c
desiderare deberet virtutes de
um et btitudinē et spūalia bo
na Et s̄ solo p̄cō p̄ncipaliter
tristari. sicut etiā naturaliter
p̄bi reperierūt et de h̄ scripse
runt et fides amplius instruit
Secūdo notandū q̄ caro s̄
occupiscit adūsus spiritū et spi
ritus adūsus carnem gal. v.
Q̄ s̄ idem sensit ro. vii. dicens
video aliā legē i mēbris meis
repugnātem legi mētis mee
Et idem quilibz expitur. Exē
pli gracia. Racio iubz diuitē
et religiosū ad matutinā sur
gere et p̄m̄ium delectat racōz
s̄ mollicies lecti et calō corp̄z
tenēt q̄ non vult surgere Ex
isto causatur quedā tristitia
in sensualitate. vnde si p̄pter
talē repugnāciam tristitia s̄
bono spūali v̄iat hōi subito

et in delibere et dīno cōf aut
 pter voluntatem tunc est so-
 lū p̄m motus a mere natural
 Et q̄z diu manet solum p̄mus
 et natural motus nullo mō de-
 p̄dens a volūtate. tūc nullū
 est peccatū moris s̄ defectus
 seu peccatū nature. quia n̄ ē
 ī potestate hōis dicēte b̄tō au-
 gustino. Nō ē ī potestate no-
 stra quibz visis tāgam. Et
 si hō statim ut huiusmōi mo-
 tum accidie racōne p̄cipit īci-
 pit resistere racōe a volūtate
 tunc illa resistēcia est sibi me-
 ritoria. sic sepe accidit q̄ hō
 mo sentit aliquod tediū ī ex-
 ercicio spūali racōe sensualita-
 tis qd̄ tū racōni displicet. īdō
 etiam resistit conādo p̄ exerci-
 cia bona delectari ī dīnis p̄
 posse talis tristitia nō ē pecca-
 tū. quia ī sola sensualitate cō-
 sistit sed est materia meriti. qz
 volūtas detestatur eam si ve-
 ro hō huiusmōi primo mo-
 tui accidie nō cōsentit scdm ra-
 cōem plene saltem. nec suffici-
 ent se ei opponit. postq̄z ip̄m
 p̄cipit. sed volūtas aliq̄ mō
 ad sensū inclinata habz se cca
 hoc negligēter īfistēdo. tūc
 illa accidia est p̄m veniale si
 fuerit de opere debito. Et hoc
 est p̄pter negligēciā volunta-
 tis q̄ ei imputabilis ē. Et s̄m
 Cassi. de institutis mōachoz

etiam ī p̄fectos viros cabit. s̄
 si motus ille accidie p̄tingit
 vsq̄ ad racōz. ita q̄ carne to-
 ta liter cōtra spūm p̄ualēte a
 tristitia sic ī racōe īualescē-
 te q̄ ip̄a racō ex hoc cōsentiat
 ī fugā et h̄ororē aut detesta-
 cōz boni spūalis dīni qd̄ hō fa-
 cē tenet tūc ē p̄m mortale.
 ut dic̄ scūs tho. cuius racōz as-
 sigt̄ qz illud ē mōtale ex ḡne
 qd̄ d̄ se et s̄m p̄p̄riā racōz cōf-
 riat caritati. s̄ accidia huius-
 mōi est talis. quia p̄p̄riū effe-
 ctus caritatis ē gaudium de
 deo et d̄ dīnis rebz cui cōtraria-
 tur accidia que est tristitia d̄
 bono spūali īq̄ntū dīnū. exē-
 plū ī m̄ simili de occupacōe
 adulteri. qd̄ de genere suo ē
 p̄m mortale. hec occupacōe
 q̄z diu est naturalis motus ma-
 nens ī sensualitate a nullo
 dependēs a volūtate tūc nō ē
 p̄m. sed si hō ei resistit p̄p̄t̄ deū
 ē ei meritoriu. si vero volūtas
 nō cōsentit ī opus nec ī de-
 lectacōz nō excludit occupacōz
 s̄ p̄mittit eā morari ī aīo tūc
 venialit̄ culpa. s̄vo p̄tigat
 vsq̄ ad racōz ita q̄ racō sup̄a
 ta cōsentiat ī op̄ adulteri fit
 culpa mortalis ita ī p̄posito
 Simile ē de ira. Quo ad h̄
 principale notandum prout
 colligitur ex dictis grego.
 xxxij. moralium. et ex p̄sitoro

de summo bono et cassiani de
vni. principalibus vicis. et ex
vill. in summa viciorum quod vi-
ginti sunt species vel modi peccā-
di accidie. Primum est origo ali-
orum viciorum tepiditas quae vomitū
prouocat. vñ apoc. ij. xps dicit
scio opera tua quia neque frigidus
es neque calidus. sed quia te-
pidus es et nec frigidus nec
calidus incipiam te euomere de
ore meo. Euomitur cum in dexteri-
ora labii permittit. hae fiducia
temptandi dyabolo praestat quia
de multis temptat tepidum vbi
non feruidum. Exemplum est olla
feruēti cui muscae non insidēt
haec etiam hominem quasi attractū
facit. quia secundum bernardum. Forsitan
ideo non possumus quia non multum
volumus. Secundum est mollicies
que est impatiēcia dure rei de
quod psalmus. xviij. Qui molis et disso-
lutus est in opere suo frater est
opera sua dissipatis. et reperit
omniter in delicate nutritis
haec est culcit dyaboli. haec facit
ut homo velut niueus globus adig-
nē tribulacionis liquescat Tertium
somnia de quod psalmus. xix. pi-
gredo immitit sapor est. a nimi-
etate enim somni prohibere debe-
ret auiculae de mane canētes et
galli et ineptia accit dormien-
di quod potest esse nimietas brutali-
tas surgēdi tristitia importu-
g nitas dormiēdi Quartus est

deositas psalmus. xij. Qui operatur
terram suam saturabit panibus quod
autem sectatur oculum stultissimus est
vbi nota quod terra siue solū or-
ris octo fructus profere potest scilicet
dei laudacionem. gratiarum actionem.
oracionem. confessionem vbi quod modi-
ficacionem. abstinentiam. frater-
nam correptionem. et fraternam
erudicionem. stultissimus inquit
est stultus quia in vita negligit
necessaria vite celestis acquirere
stultior quia vitam hostibus expo-
nit stultissimus quia animam interfici-
entes solus pascere. puta cor-
pus et demonem. Quis est di-
lacō psalmus. Tempus faciēdi dñs
dissipauerunt legem tuam. Tar-
dant quidam cū alij confiteri
alij perfici Ad conuersionem h
accedendam mouere deberēt
quique scilicet motus incertitudo luc.
xij. Vos estote parati quia nesci-
tis quod hora dñs uel ter uerturus
sit. Secundo multiplex bonum
inde proueniēs scilicet uite iocūdi-
tas. maior uiuēdi et moriēdi
securitas. pene maioris euasio
et pmi multiplicitas. Tercio
periculū male consuetudinis iere-
xij. si mutare potest ethiops pel-
lem suam et vos poteritis bñfa-
cere cū didiceritis malefacē
Quarto quod iniquus est in deū. in
angelū. in se et in proximum sicut
illud aug. peccator non est dig-
nus pane quo uescit. Quinto

quod difficile est quē vere ad de-
um cūti ambro. Plures inue-
ni baptisimalē inocēciā suas
se q̄z vera p̄itēciā egisse. Sex-
tū ē tarditas. sicut enim acci-
diosus differt cūerti. sic tar-
dus tarde p̄cedit in ope iam
incluato p̄. xi. Sicut acetū
dētibus et fumus oculis sic pi-
ger molestū est hīs qui mise-
runt illum. Quo cōtra terrere
deberēt tēporis breuitas. ma-
loꝝ i mal' strenuitas et bono-
rum viroꝝ et mulieꝝ sollicitia
Septimū ē negligēcia i hoc
distēs q̄ hō non curat qualicū-
op' incluatū faciat utz bene
vel male. sed hoc solum curat
ut ab onere laboris incluatū se
expediat. p̄. xxij. Diligēt
exerce agrum tuū iere. xlvij.
Maledictū ē q̄ facit opus dei
negligēt alia lra habz frau-
dulēt. Tales terrere deberēt
irracōnaliū ut apū et formica-
rū diligēcia ad corp' p̄p̄riū et
dei iuit'. Octauū ē impseue-
rācia q̄m habēt qui op' inclua-
tū ad p̄fectū nō ducūt. Que
saul deiecit. i. r̄gū. xv. ad q̄m
vitādā x̄p̄s d' cruce descēde-
re noluit viuis mat̄s. xxvij.
p̄seuerēcia enī cib' ē dei iob.
iiij. Meus cib' est ut faciam
volūtātē eius qui misit me ut
p̄ficiā opus ei'. huius demō
insidiatur gen. iij. Tu insidia

beris calcaneo eius. Non est
remissio in eo enī est qui quot
tidie de terio efficit. vsus Fer-
uidus in p̄mis. medio tepet al-
get in ymis. p̄. x. Egestatē
opata ē man' remissa. man'
aut' forcū dicias parat. Quo
cōtra p̄. iij. Iustorum semi-
ta quasi lux splēdens p̄cedit
et crescit vsq; ad p̄fectū diem
vbi nota qd sit p̄ficere vicz si-
mul omnia peccata p̄posito di-
mittere et exercicia p̄ vitacōe
vicōrum necessaria. et acq̄sico-
ne virtutum apta iuxta suum
statū arripe. Decimus ē dis-
solucō. dissolutus enī difficul-
tatē inueniēs in suo r̄gimine
se dimittit oino absq; guber-
nacōe fm illud prouer. xiiij.
Eris sic dormiens i medio ma-
ri et quasi sopit' gubernator
amisso clauo. Talis animū su-
um nō recolligit. Est enī tāq;
pulis quem proicit vent' a
facie terre. et quasi dolium nō
ligatū. hanc dissolucōz gre-
videtur vcare importunita-
tem mentis qua mēs p̄p̄ tri-
sticiā in spiritualibz se impor-
tuna se trāsfert ad delēabilia
corpalia tediose sp̄alia im-
plendo. Undecimus est ineu-
ria que suorum debitam curā
non habet. Cui opponitur di-
ligēcia. incuriosus sua n̄ colit
cultā nō colligit et collectā n̄

custodit. vñ vsus. Non minō
 ē vt? q; q̄rere p̄ta tueri h̄ vicō
 laborat q̄ audita n̄ curat mēo
 rie tradē mēte vel scripto vel
 ope. q̄ dilacerate ambulāt et
 immūdiās sine rācōne susci-
 nēt. cōt̄ quos ē q̄ ordiate na-
 tura p̄cedit q̄ ornat? iterdū
 ē vt? a q̄ exteriora notāt ite-
 riorē incuriā. Duodecim? ē
 ignauiā q̄ laborat q̄ eligit po-
 ci? i miseria magna p̄manere
 q̄; aliq̄ntū laboris subire. Et
 videt̄ idē esse cū pusillanimi-
 tate. nā magnimitas ē vt? in-
 clinās ad opa magno hono-
 re digna s̄m p̄b̄m. m̄j. et h̄. p̄
 s̄p̄cō ē excessus s̄ pusillanimi-
 tas defect? ē sp̄ealiē in h̄is
 q̄ sp̄ealiē cadūt sub cōsilio. Et
 s̄m t̄b̄. r. r. q. cxxxij. Pusilla-
 nimis deficit a p̄p̄t̄cōe sue po-
 tēcie dū r̄culat ad id tēdē qd
 ē sue potēcie cōmēsuratū. et idē
 ē q̄ math. xxv. et luc. xij. ser-
 uus q̄ acceptā pecuniā dñi sui
 fodit in terra. nec ē opat? ex-
 cept̄er quēdam pusillanimi-
 tatis timorem punitur a dño
 Tredecim? ē in deuocō sc̄z q̄
 dā ariditas sp̄ual et carēcia
 feruoris mētalis de qua i p̄s.
 aia mea sicut terra sine aqua
 tibi. Et numeri. xi. anima n̄ra
 arida est nichil r̄spiciūt oculi
 n̄ri nisi man. Oritur aut̄ aliq̄n
 ex supbia que est quasi mōs